
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
n. 103 

 
del 02/03/2026 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
RINNOVO ABBONAMENTO SERVIZIO MEMOWEB TRIENNIO 2026 - 2028 E 
FORNITURA MANUALE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.- 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. 103/2026 
OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO SERVIZIO MEMOWEB TRIENNIO 2026 - 
2028 E FORNITURA MANUALE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.- 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
Considerato che questo ente risulta da tempo abbonato al servizio Memoweb di 
aggiornamento per gli enti locali, dedicato a tutti gli uffici e completo di note operative, 
rassegne stampa, scadenziario, ecc., proposta annualmente dalla ditta Grafiche E. 
Gaspari S.r.l. – via Drovetti, 11 – 10138 TORINO; 
 
Esaminato l’allegato preventivo di spesa datato 28.02.2026, acclarato al protocollo n.2011 
di questo Ente in data 02.03.2026, dal quale si evincono le tariffe proposte per l’anno 2026 
e anni successivi per poter aderire a tale servizio che comportano un canone annuale di                  
€ 365,00 oltre I.V.A. 4% con la possibilità di optare per un rinnovo triennale e quindi fissare 
nel tempo il corrispettivo dell’abbonamento per un controvalore triennale di € 1.095,00 
oltre I.V.A. 4%; 
 
Ritenuto dover impegnare la spesa a copertura del canone del servizio Memoweb -  a 
copertura degli anni 2026 – 2027 – 2028 per una somma di € 1.095,00 + IVA 4%; 
 
Ritenuto altresì di dotare questi uffici di un manuale cartaceo comprendente una raccolta 
coordinata dei contratti e delle disciplina del pubblico impiego utile per la gestione dei 
dipendenti degli Enti Locali; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI RINNOVARE, per gli anni 2026 – 2027 - 2028, l’abbonamento servizio Memoweb 
proposto dalla ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. – via Drovetti, 11 – 10138 TORINO;  
 
DI IMPEGNARE, per i motivi di cui in premessa a favore della ditta Grafiche E. Gaspari 
S.r.l., la spesa triennale complessiva di € 1.138,80 IVA compresa, con imputazione alla 
missione 01/programma 02/macroaggregato 03 (cap.321) del Bilancio di Previsione 
triennio 2026/2028, suddividendola nei singoli esercizi 2026, 2027 e 2028 per l’importo 
annuale di € 379,60 (IVA 4% compresa), che presenta la necessaria disponibilità. 
 
 
 CIG: BAA356ACDA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
n. 103 del 02/03/2026 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

f.to Ivana Roncaglione Tet 
 

 
=============================================================== 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  03/03/2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Serena MATARAZZO 

 


